
Republika e Kosovels - Kosova curnhuriyeti Republika Kosova - Republi
MAMU$A BELqDiYESI-KOMUNA E MAMUSI]ESOPSTIiVA MAMUSA- MUNTi nP nr- oeG'ru rti,ilsf; :- 

*"ttt: t:':; :

ozrur iL -13
Me date 28j0 2013

Ne baz€
dates 01
prokurimit

122Q08' n€ baze te lig.lit te Prokurimit Publik te Repubtikes sd Kosoves nr. o4tL-O4Z lh;;rdrli;;;r; i;publik. Kryetari i Komun6s se Mamushes bie kdt6:

VENDIM
.Neni I

Em€rohet z. Ylber Kastrati, Menaxher i kontrates pdr lendon me .tituil .SERVISIMI DFm MIRTMBAJTJA EVETURAVE ZYRTART " me rf u m d r td p roku ri m i t: 62,6 r 1 3 t 02r t 236.

Pas pranimit td kontrat€s, menaxheri i Kontrates d" i6 p};:lile nid plan per m,enaxtrirnin e rontrateg duke perdorurformu|arinstqndardtdmiratuarngaKRPP.Planip0rmenlxnlmi@rgatitetparafil|imittezbatimittd
kontratds dhe me pajtimin e paleve t6 kontrates. Kjo do id rlckumantohet me nenshkrimel e te dy pal6ve, perkatesisht teMenaxherit tO Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.

'naxheri i Kontratds, brenda 2 diteve t6 punris, do ta percjell nje kopje te planit per menaxhimin e Kontratesaepartamentit trO prokurimit"

Neni lli
Pdrgjegjesit€ e Menaxherit t€ Kontrat€s:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t6 specifikuara n6 Kontrate, dheb) siguron q€ operaiori ekonomik kryen kontratdn n6 perputhje me termat dhe l(ushtet e specifikuara ne Kontrate.

l.leni lV
Funksionet e Menaxherit t6 Kontrat6s iaire:

a) Te siguroj qd operatori ekonomik i p*rmbush te gjitha obligimet e performanc6s apo dergeses n€ pgrputhle metermat dhe kushtei e kontrat€s:
b) Te siguroj qe operatori ekonomik e dor€zon tdre dokumentacionin e k€rkuar ne perputhje me termat dhe kushtete kontrates.

!) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues i pei'mbush te gjitha pagesat dhe obtigimet tlera ne perputhje me terma dhekushtet e konrrates.
d) Ie sigurojd se ka kontroll adekuai id kostove, cildsise dhe kohds aty ku 6sht6 e pershtatshme;
9) Ie siguroj'O qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes se dosjes s€ konrrates,f) Te siguroi qe ie gjiiha regjistrat e rnenaxhimit te kontratds td mbahen die arkivohen sig k€rkohet;g) Td nxjerr vartacione apo urtihra pOr ndryshim nose kerkohet, n6 perputhje me terrnat in" r.uiniei e kontrates;
!) I',i siguroj detaje te plota td nj6 ndryshifii t6 k6rkuar t6 kontratds zyres se prokurimit dhe ta merr miratimin;i,1 Td menaxhojd <iorezimin e procedurave te pranimii;

]) I" jep detaje td plota per ndonjo nd€rprerje t€ propozuar te kontrates zyr6s se prokurimit; dhek) T'i dot'02c1€ raportet mbi progresin ose kbmpieiimin e njd kontrate sig.k6rkohet nga zyra e prokurimit ose ngaZKA

Neni V
Menaxheri i Kontrates duhet t'i pernrbahet me perpikori Ligjit ta Prokurimit publik (Lpp) 04/L-042 si dhe rreguilave tjerate ciiat kan6 t6 bejne ;.ne menaxhinrin e Kontrates.

Neni Vi
i{y vendirn iryn nO fuqi menjehere pas ndnshkrinrit te tij dhe i njejti i der-gohet:

1 Z. Ylber Kastrati
2. Zyres se Proku;.rrnit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorisd s€ Administratds
5. Drejtorisd p€r Ekonomi dhe Frnanca dhe6. Arkiv0s
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s s€ MamushbiKryetaril
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Republika e Kosovais - Kosova curnhuriyeti Repubrika Kosova - Republ
M AM U$A BE LilDi Y ESI-KOM {JNA E M AMUSHOSOPSTTNA M AM US,{- M'UNI.

Me date 2lia 20i3 
iruo '," i;$ _ i;! ./-f t-
;-ii.iir.ilt -./'..,/r,;-.it-(/J_Ne baze io nenit 58 te.Ligjit perveteqeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7 rc statutitisreffii,''.nTi sl,-ffi?*,sh€yrrdates 01 122008' ne baze te liglit td Prokurimit Publik te Repubtikds sd Kosoves nr. o4tL-o4z dhe rreguloreve t(prokurrmit publik Kryetari i Komunds s6 Mamushds bie k6td:

02 rur. j ,- -tS

Emdrohet z. Ylber Kastrati, Menaxher
VETTIRAW ZYRTAR.E,'me numdr t€

VENDIM
.Neni I

i kontratds p6r lenden me.tituil "sERVrsIMr DHE MIR_EMBAJTJA I
Prokurimit: 6261 13t \Zt t236.

Pas pranimit te kontratds, menaxheri i Kontratds o" ra oJillile ni6 plan p6r menaxhirnin e tontrates, duke perdoruformularin standard td miratuar nga KRPP. Plani pdr menixnrmin e kontrates do t6 pdrgatitet para fillimit te zbatimit tikontrates dhe me pajtimin e paldve te kont!'ates. Kjo dci td rlckumentohet me nenshkrimet e t6 dy pal€ve, p€rkatesisht t(Menaxherit t6 Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
naxheri i Kontratas, brenda 2 diteve te punds, do ta perciell niri kopje td planit per menaxhrmin e Kontratesaepartamentit t6 prokurimit.

Neni lll
P€rgjegjdsite e Menaxherit t6 Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n6 Kontrate; dheil s:iguron qe opera;ori ekonomik kryen kontratdn n€ peipulnle me termat dhe l<ushtet e specifikuara no Kontrat..

Funksronet e l\4enaxherit te Kontrates ia,re: 
l'le'ti !'v

a) Te sigurol q6 operatori ekonomii< I permbush te gjitha obligimet e perfcr,mances apo dergeses ne perputh,e metermat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te siguroi qo operatori ekonomik e dorezon tdrd ciokumentacionin e kerkuar nd p€rputhje me termat dhe kushtete kontrat€s.
c) To siguroi qe Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhekushtet e kontrat€s.
d) T0 siguroje se ka kontroll adekuat td kostove, cilesise dhe kohds aty ku eshte e pershtatshme;e) Te siguroje qe td gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbyiljes s6 dosjes srb kontrat6s;0 Te siguroj qe t€ gjiiha regjislrat einenaxhimit te kontrates td mbahen dhe arkivonen sig kerkohet;g) Td nxjeri"variacione apo ur-clhra p6r ndryshirn n".u r.eir.onet, ne pdrputhje me terrnat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj deiaje td- plota td nje ndryshi;i te k6rkuar te kontrates zyres s'e prokurimit dhe ta merr miratimin;r) Td menaxhoje dorozimin e pi.ocedurave t€ pranimit; -r!vv vv ' 'v'\s
j) Te jep detaje te plota por ndonje nddrprerje td proppzuar t6 kontratos zyres s€ prokurimit; dhek) T'i dorezoje raporiet mbi progiesin ose k'ompietimir, e-n;e tcntrate sig kerkohet nga zyra e prokurimrt ose ngaZKA.

H"ffil?::J fl[fiH*'["J,ljlr:illli:; ffi;*::n,*.,, 
l[i,f iJ'prorurimit pubrik (Lpp) 04/L-042 si dhe rresunave tjera

Neni Vi
Ky vendii'n iryn n6 friqi menjehere pas nenshkrinrii te tij dhe i njejti i d€r-gohet:

1. Z. Ylber Kastratr
2. Zyr6s s€ Prokur.imii
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtorise s0 Administratds
5. Drejtoris€ p6r fkonorni dhe Frnanca rlhe6. Arkivds



Korota {iu;nnu
Reoubliha l{og

Republika e Kosoves - Kosova
MAM USA BELEDiYESI-KOMUNA

Gumhuriyeti Republika
E MAMUSHESOPSTINE

Kosova - Republ
MAMUSA- MUN

ozNr 87 -te
Me dat6 25.10.2013

Nd baz6 te nenit 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L040, nenit 82.7 E statutit td Komunras s6 Mamush€s
datds 01 .12.2408, n€ baze te ligjit tO Prokurimit Publik tO Republikes se Kosovds nr. 04tL-042 dhe rrequiloreve
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sd Mamush€s bie k€t€:

VENDIM
\eni I

Em0rohet z. Afrim Aliu, Menaxher i kontrates per lehden me titull: "NDERTIMI I KANALEVE DHE pusETAve pEn
GRUMBULLIMIN E UJERAVE ATMoSFERIKE" me numer t€ Prokurimit: 626/1U026/536. I njejti p€r mbikeqyrje do ti raportoj
Drejtoris€ sd Shdrbimeve Publike bhe zyres sd Prokurimit.

Neni ll
Pas pranimit tO kontratds, menaxheri i KontratOs do td p6rgatisO ni6 plan pdr menaxhimin e kontratBs, duke pgrdorur
formularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani p6r menaxhimin e kontrat€s do td p€rgatitet para fillimit te zbatimit tO
kontrat6s dhe me pajtimin e paldve t€ konfrat€s. Kjo do t0 dokumentohet me n,inshkrimel e t€ dy pat6ve, perkatesisht te
Menaxherit t0 Kontratds dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve te punes, do ta p6rcjell nj€'kopje t€ planit pdr menaxhimin e kontratesc' 'rtamentit t€ prokurimit.

Neni lll
Perg1e.gl-e5it€ e Menaxherit t6 Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara n€ Kontrate; dhe
b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne pdrputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate.

. NenilV
Funksionet e Menaxherit t€ Kontrat€s jan€:

a) Te siguroj qe operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo derges€s ne perputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s:
b) T€ siguroj qd operatori ekonomik e dor€zon t€re dokumentacionin e k€rkuar n0 pdrputhje me termat dhe kushtet
e kontratds.
c) Te siguroj qd Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 perputhje me terma dhe
kushtet e kontratds.
d) Td sigurojd se ka kontroll adekuat te kostove, cil0sisd dhe koh€s aty'ku €sht€ e pershtatshme;
e) Td siguroje qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes se dosjes s6 kontrat€s; '

0 T€ siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontrat6s tO mbahen dhe arkivohen siq kerkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra per:.ndryshim n€se kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T'i siguroj detaje tO plota t€ nje nd/yshimi t6 kOrkuar t€ kontratds zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin,i) Te menaxhoj6 dordzimin e procedprave t€ pranimit; \ .

Te jep detaje td plota pdr ndonj€ nderprerje td propozuar te kontratds zyres s6 Prokurimit; dhe
x) T'i dordzoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ kontrate sig kdrkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontratds duhet t'i pdrmbahet me p€rpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rreguilave tjera
t€ cilat kane te b€jne me menaxhimin e kontrat€s.

Neni Vl
Ky vendim hyn n€ fuqi menj€here pas n€nshkrimit t6 tij dhe i njejti i dBrgohet:

1. Z. Afrim Aliu
2. Zyres se Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris6 sO Sh6rbimeve Publike
5. Drejtorisd pdr Ekonomidhe Financa dhe
6. Arkiv€s

+A
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika
MAMU$A BELEDiyESt-KOMUNA E MAMUsHtSOpSrrNn

02 Nr 3e -.,s
Me dat6 21.10.2013

Ne baze td nenit 58 te Ligjit p6r Veteqeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutitdat€s 0'l 122008, ne baze te ligjit te Prokurimit Pubtik t6 Republikds sd Kosoves nr.prokurimit publik, Kryetari i Komunds s6 Mamush6s bie kete:

Kosova - Republi
MAMUSA- MUNI

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara n€ Kontrat€; dheb) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontratdn ne perpr1nl" me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrat..

Funksionet e Menaxherit td Kontrat€s jan6: Neni lV

a) Te siguroj q€ operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimeie performances apo dergeses n6 pdrputhje metermat dhe kushtet e kontratOs:
b) Te siguroj qd operatori ekonomik e dordzon tdr6 dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me termat dhe kushtete kontrates.
c) T€ sigurojq€ Autoriteti Kontraktues i pdrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€ perputhje me terma dhekushtet e kontratds.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuat td kostove, cilesisd dhe koh€s aty ku €shte e pershtatshme;
9) Ie siguroje qe te gjitha obligimet janO kompletuar para mLyrqes se dosjes s6 kontrates;

n 0. I9 siguroj q€ te gjitha regjislrat e menaxhimit te kontrat€s td mbahen dhe arkivonen sig k6rkohet;' g) Te nxjerr variacione apo urdhra p6r ndryshim nese terkthet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;h) T'i siguroj detaje te plota te nje ndrysnimi te kdrkuar t€ kontratds'ryre. s'e prokurimit dhe ta merr miratimin;
1f ]e menaxhoje dorezimin e procedurave t€ pranimit;
.l) Ie jep detaje te plota per ndonjd nd€rprerje te propozua/te koQtrates zyres sd prokurimit; dhe

!lJ'i 
dorezoje raportet mbi progresin ose kompletimin e nj€ konirate siireixonet nga zyra e prokurimit ose nga

Neni V
Menaxheri i Kontratds duhet t'i permbahet me p6rpik6ri Ligjit te Prokurimit publik (Lpp) 04/L-042 si dhe rreguilave tleratd cilat kane t6 b6jne me menaxhimin e kontratds.

Neni lV
Ky vendim hyn nd fuqi menjehere pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

1. Z. YUksen Topoyani
2. Zyres se Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4 Drejtorisd s6 Sherbimeve publike
5 Drejtorisd p6r Ekonomi dhe Financa dhe6 Arkivds

't A n- / -.- J z1 .,JVA / /u - r.r
^ 

t -/,. ^ t4
;..,( : ,'.r:_1-,1,,,_

tO Komun€s sd Mamushes te
04lL-042 dhe rregulloreve td

VENDIM
' Neni I

Emerohet z Yuksen Tonoy3ni4. Menaxher i kontrates per lend€n me titull "Furnizimi me fidan drunor dekorativ, tulep6r mbaltim sl dhe rregultim'i i parqeve n6 Mamus'h6" me numer td prokurimit.626t13lo25/136.

Pas pranimit td kontrates, menaxheri i Kontrat€:,d-1te p}sllile.nie plan pe, menaxnimin e rontrates, duke pordorurformularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani p6r menixnimin e kontratas do te pergatitet para fillimit te zbatimit t0
.ontrates 9l: ft pajtimin e pah3ve te kontratOs. Kjo do td dokumentohet me nenshkrimer e te dy pat6ve, pdrkat€sisht t6Menaxherit t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratos, brenda 2 ditove te punes, do ta percjell nje kopje te planit per menaxhimin e kontrat.sdepartamentit td prokurimit.

P€rgjegjesitd e Menaxherit t6 Kontratds:
Neni lll

Kryetari



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti Republika
MAMUgA BELEDiyBST-KoMUNA E MAMUSHnsopSrrNn

in
02 Nr. tw -13
Me datd 21.10.2013

Ne baze te nenit 58 te.Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokate Nr. 03/1040, nenit 82.7 te statutrtdates 01 12'20a8, nd baze te ligjit te Prokurimit Pubtik te Refublikes sd Kosoves nr.prokurimit publik, Kryetari i Komunes sd Mamushds bie kete:

VENDIM
' Neni I

Emerohet z Yuksen T9qoy3ni. Menaxher i kontrates per lenden me titull ,,Furnizimi me fidan drunor dekorativ, tu,pdr mbdltim si dhe rTesuttimi i parqeve nE Mamus'h6,,me nurei i;;r"i;;#'it1"d'zlii,rstozsnsa.
Pas pranimit t€ kontrat€s, menaxheri i Kontrate: 

11!a d;llile.nie ptun qer,rl"nr*nirnin 
" 

rontrute", duke p6rdrformularin standard t€ miratuar nga KRPP. Plani p6r r"n;*n*iit e kontrates do t6 p€rgatitet para fillimit te zbatimontrates dhe me pajtimin e pal€ve td kontratos, Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e t6 dy pal€ve, p6rkat6sisir(4enaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontratds, brenda 2 ditdve te punes, do ta percjell nj6 kopje te planit per menaxhimin e kontridepartamentrt t0 prokurimit.

Kosova - Republi
MAMUSA- MUNI

'9,

...,._ v

t€ Komun€s s€ Mamush€
04lL-042 dhe rregultorev

tvo
,/,

Neni lll
P6rgjegjesitd e Menaxherit t6 Kontrat€s:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues to specifikuara n€ Kontrate; dheb) siguron qe operatori ekonomik kryen kontraier re perp,rihje me termat one t<usntet e specifikuara n6 Kontrat

Funksionet e Menaxherit td Kontrat€s jan6: Neni lV

il,J:,tJfl:?1,$,:i:tff:iiel<onomik 
i pormbush te sjitha obtisimeie perrormanc€s apo d6rses6s ne perpurhje m

b) Te siguroi qe operatori ekonomik e dordzon tdre dokumentacionin e kerkuar n6 perputhje me termat dhe kusl-e kontrat€s.

;lrlLi|:?:jq€ 
Autoriteti Kontraktues i permbush t6 gjitha pagesat dhe obtigimet tjera nd perputhje me terma dl

d) Te siguroj6 se ka kontroll adekuat td kostove, cilesise dhe koh€s aty ku €shte e p€rshtatshme;e) Te siguroje qe te gjitha obligimet jane kompletuar para mLylljes se dosjes se kontrates;0 Te siguroj qe te gjitha regjislrat e menaxhimit td kontrates td mbahen dhe arkivonen sig kerkohet;' g) Te nxjerr variacione apo urdhra p6r ndryshim nose kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;h) T'i siguroj detaje te plota te nje ndryshimi te k€rkuar td kontratds'zyres sb prokurimit dhe ta merr miratimin,ll Ie menaxhojd dordzimin e piocedurave t6 pranimit;j) Te jep detaje te plota per ndonje nd€rprerje te pfopbzuar te kontrates zyres s6 prokurimit; dhek) T'i dorezoje raportet mbi progiesin ose kompletimin e nj6 kontrate sig k€rkohet nga zyrc e prokurimit ose rZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontratos duhet t'i permbahet me pdrpik6ri Ligjit te prokurimit publik (Lpp) 04/L-042 si dhe rreguilave tjertd cilat kane t0 bdjn6 me menaxhimin e kontratds.

Neni lV
Ky vendim hyn n€ fuqi menjehere pas nenshkrimjt te tij dhe i njejti i dergohet:

1. Z. YUksen Topoyani
2. Zyres se prokurimit
3. Operatorit Ekonomik

! Drejtorise s€ Sherbimeve publike5. Drejtoris6 per Ekonomidhe Financa dhe6 Arkives

s s€ Mamushds



Republika e Kosovels - Kosova
MAMU$A BELEDiYESI.KOMUNA E
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Cumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovr-
MAMUSHESOPSTINA MAMUSA. MUNICIPAL OF MAMUSA

o2 Nr 7'i -13
rue oate-lTTo:otg /-\\.J

Kosova iumi:lrriyr:ti': l{r:p,,r.'"
Ne baze te nenit 58 te Ligjit pdr Vet0qeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 rc

/5UV.t \,Ullllilll r'l.i () rlritrtrt-.r' :

ati$ffi i[6or6[uads iedrJMa m u s,hes. te
datds 0'l .12.2008, nd bazd te ligjit t€ Prokurimit Publik te Republikes se
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sd Mamushds bie ket6:

diffir.lloreve te

VENDIM
$eni l

Em0rohet z. Afrim Aliu, Menaxher i kontrat€s p6r ldnd€n me titull: "RREGULLTMT I SHTRATTT rE lunnrr "TopLLUHA" -
FAZA E pnnE NoEnrtMr I MURrr rueRoJTEs"me numer t€ Prokurimit: 62611310211521, i njejti p€r mbik€qyrje do ti raportoj
Drejtorise s6 Shrirbimeve Publike dhe zyr6s sd Prokurimit .

Neni ll
; pranimit te kontrates, menaxheri i Kontratds do te pOrgatis€ ni6 plan p6r menaxhimin e kontrat6s. duke pdrdorur

rurmularin standard td miratuar nga KRPP. Plani per menaxhimin e kontratds do t0 p6rgatitet para fillimit t€ zbatimit t6
kontratds dhe me pajtimin e palOve tO kontrat€s. Kjo do t6 dokumentohet me ndnshkrimet e t6 dy palOve, pdrkatesisht t6
Menaxherit td Kontrat0s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat6s, brenda 2 dit6ve te punes, do ta p6rcjell nj€ kopje te planit pdr menaxhimin e kontrates
departamentit te prokurimit,

Neni lll
Pergjegj6sitd e Menaxherit t0 Kontrat6s:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara nd Kontrat€, dhe
b) Siguron qd operatori ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Konirate.

. Neni lV
Funksionet e Menaxherit te'Kontrat€s jand:

a) Te siguroj qd operatori ekonomik i pdrmbush te gjitha obligimet e performances apo ddrgeses n6 prorputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s:
b) T€ siguroj qe operatori ekonomik e dor€zon t6rd dokumentacionin e kdrkuar nO p€rputhje me termat dhe kushtet
e kontratOs.
c) Te siguroj qe Autoriteti Kontraktues i pOrmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd perputhje me terma dhe
kushtet e kontrates.
d) Te sigurojd se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilOsisd dhe kohds aty ku esht€ e p6rshtatshme;
,') Te sigurojd qe te gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes se dosjes sd kontratris,
0 Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit te kontratds t€ mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra pOr ndryshim n6se kdrkohet, nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
h) T'i siguroj detaje tO plota t€ nj€ ndryshimi t€ kdrkuar t€ kontrat€s zyrds se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) Te menaxhoje dor€zimin e procedurave t€ pranimit; I
j) Te jep detaje te plota per ndonjd nddrprerje t€ propozuar tE kontratOs zyrds s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dorezojd raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrate sig k€rkohet nga zya e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rreguilave tjera
t0 cilat kan€ t€ bejn6 me menaxhimin e kontratOs.

Neni lV
Ky vendim hyn nO fuqi menjehere pas ndnshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

I MamrrEa Belediy{r1i: - XornunB . , 
",.

I ousr;na r,r;.,";a,'" 
_u.';.t!,f 1, :

!*u.n,,(.'L 1L'9 / /-1
il.t4ffi#__

1.

2.

4.
5.

Z. Afrim Aliu
Zyr€s sd Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorisd sd Sh€rbimeve Publike
Drejtoris€ per Ekonomi dhe Financa dhe
Arkives



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Belediyesi - Komuna e Mamusll€s'-
Mamu5a -Municipality Of Mamqq?

u2 Nr. 'i i -rz
wre:,) 4&" z0t3
Mamushd

nenit 15 pika 1.3 dhe neni 16 td reguliores nr. 06/201,1, pdt pushimet e ndpundsve

civil, duke vendosur sipas kdrkesds s€ znj. Sibel Tag datd 02.1"0.201,3 per lejimin e

pushimit pa pages6, Udhdheqdsja e Petsonelig bie kdt6:

AKTVENDIM

I LEJOHET shfrytd zimirpushimit papagesd znj. Sibel Tag.

Pushimi e lehonisd do td shfryt€zohet prei dt. 03.1.0.2073 ded md cetifikim
rczultatev e te zgj edhj e're.

Arsyetim

Znj. Sibel Tag e sistemuar ne vendin e'punds - Asistente ne zyrdn e Kryetarit

- ti Zyren e kryetarig ka kdrkuar lejimin e pushimit td papagese nE kohEzgjatje deri
ne cetifikim te rezultateve te zgSedhjeve pfu shkak te kandidimit per andtare ne

I{uvendin l(omunai ne Mamushd, prandaf 6shtd e drejte dhe e arsyeshme dhe kdshtu
u vendos si nd diapozitiv tE k€tij aktvendimi.

fEsfffl,l,ii lUnfOffC, I{und6r kdtij akwendimi pala e pa kdnaqur mund td
paraqesd ankesd nE afa:. prej 15 ditdsh, nga dtta e pranimit td aktvendimit. Ankesa i
drejtohet I(omisionit pdr ankesa ndpdtmjet zytes sd Udh6heqdsit td Petsonelit.

Me ketd vendim njoftot,et:
I Pundtores;

' Zyrd.s s6 Kryetarit;

' Zyn e Pagesave dhe
r arkivi.

Mi-mu$a
Op5tina



Republika e Kosov0s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovg,, 

"._

Mamuqa
Op5tina

Belediyesi-Komuna eMamus$€,s. . "
Mamu5a - Municipalify Of Mam+sa, r..: g ii*1.:i:..:li:

'"."t' !11 t ; y3 ;;,.,y,,,

02. Nr.
Dat€:

zL-
03.10.20

l3
13

N€ baz€ t€ nenit 13, 58, te Ligiit p€r vet€qeverisje Lokale, Ligji fi"0Inrdf6
83 te Statuiti td Komun€s s€ Mamush€s t€ datds 01.12.2008, t<ryetari i Komun€s s€
Mamush0s me dat€ 01.10.2013. merre k€t€ :

VENDIM
I

Arrtorizohen zyrtaret e posht€ sh€nuar qE munden t€ n€nshkruajn€ aktet p€rcjelle dhe
shkresat tjera dhe t€ marrin masa tjera p€r mbar€vajtjen e pun€ve t€ Administratgs
Komunale.

il
Personat e Autorizuar janO si ne vijim:

l. Drejtoria e Sh€rbimeve Publike - z. yiiksen Topoyan,
2. Drejtorin e Arsimit, Kulture, Rini dhe Sport - z. Erol Morina
3. Drejtoria e Buxhet Financa - znj. Glzime lbrahimi
4. Drejtoria e Administrat€s s€ p€ryiithshme - z. ylber Kastrati
5. Drejtoria per Planifikim, urbaniz€m dhe Gjeodezi Kadastdr - znj. Esra osi
6. Drejtorin€ e Sh€ndet€sis€ - z. Skender gala

m
Ky vendim do tC jetd nii fuqi deri nd p€rzgiedhjen e drejtoreve t6 ri t0 Drejtoriv€i.

IV
Ky vendim hynd n€ fuqi me dit€n e manjes s6 tij.

Ti dor€zohet:
. Personave t€ cekur m6 lart
' Ministrive t€ linj€s dhe. arkivit.

l=fil 'i ' ''"'..,.i,ij

$sg;;',



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovol---

Mamuqa
Op5tina

Belediyesi - Komuna e Mamu
Mamu5a - Municipality Of Mam

02. Nr. {;* -rs
Datit: 01.10.2013

N€ baz€ t€ nenit 13, 58, te Ligjit per vet€qeverisje Lokale, Ligji Nr.03 /L-040,
Kryetari i Komunds s6 Mamushds me datE 01.10.2013" merre kdt€ :

VENDIM

I
z. Agim Morina, shkarkohet nga posti i Drejtorit t€ Drejtorisit sii Sh€rbime publike

II
I pilrmendura n€n piken I te ketij vendim shkarkohet nga ky pozicion p€rfundimisht
me 03.10.2013, ,

Ky vendim hynii nii fuqi me diten ern"rr:#lr r,:.

Ti dor€zohet:
. z. Agim Morin4
. ZyrEs sd Personelit, dhe. arkivit.



--t"

/.,1
02. Nr. f, /) -13
Tarih: 01.10.2013

Yerel Ozyonetim'in
Mamuga Belediyesi

Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republi. of Kot_:"-: 

__.

Mamuga
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - MuniciPalifY Of M

03lL-040 no'lu Yasasr'ntn 13.58 Sayrh

Baqkanr 0111012013 tarihinde 9u:

KARARI t

Almaktadrr. 'I

I
Sn. Agim Morina, Kamu Hizmetleri Mtidiirltigii Miidtirti gdrevinden ahnmaktadrr.

II
03.10.2013 tarihinden itibaren bu karamamenin l-inci noktasrnda adr gegen qahrs

tamamen gOrevinden ahnmaktadrr.

ilI
Bu kararname ahndrlr giinden itibaren ytiriirliife girecektir.

Bu kararname:

' Sn. Ag;m Morina

' Personel Ofisi ve

' Ar$ive.
Teslim edilecektir.

Mamuqa Belediye Bagkant



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosqvo..- -- 'i

Mamuqa
Op5tina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of Ma

02. Nr. V4 -ts
Dat6: 01.10.2013

N€ baz€ t6 nenit 13,58, te Ligfit piir Vetdqeverisje Lokale, Ligji Nr.03/L-040,
Krvetari i Komun6s sE Mamush€s me datit 01.10.2013, merre k€tii :

VENDIM

I
z. Abdiilhadi Krasnig, shkarkohet nga posti N€nkryetarit t€ Komunds s€ Mamush€s

II
I p€rmenduri nen piken I te kefij vendim shkarkohet nga ky pozicion piirfundimisht
me 03.10.2013,

ilI
Ky vendim hyn€ n€ fuqi me diten e.marrjes sii tij.

Ti dorOzohet:

' z. Abdtilhadi Krasnig
. ZyrEs sE Personelit, dhe
. arkivit.

Kryetar i Komunds

/ t4 - i(
,'l:4 .{
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kos-ovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Ma
Op5tina Mamuba - Municipality Of

02. Nr. *tt -n
Tarih: 01.10.2013

Yerel Ozydnetim'in 03lL-040 no'lu Yasasr'mn 13.58 Sayrh maddesini esas alamk,
Mamupa Belediyesi Bagkam 0lll0l20l3 tarihinde qu:

KARARI 
.

Almaktadrr.

Sn. Abdiilhadi Krasnig, Mamuga nrtl"Oiy. Bagkan YardrmcrhSr grirevinden
ahnmaktadrr.

u
03.10.2013 tarihinden itibaren bu kararnamenin 1-inci noktasmda adr gegen gahrs
tamamen gOrevinden ahnmaktadrr.

ilI
Bu kararname ahndrgr giinden itibaren yiirtirltge girecektir.

Bu kararname:
. Sn. Abdtilhadi Krasnig
. Personel Ofisi ve
. Arqive.

Teslim edilecektir.

Mamuga Belediye Baqkam

a)r{4,\;\
:1 l

o=l

Arif Biltiic*



Republika e Kosoviis - Kosova Cumhuriyetin
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

i

Mamuqa Belediycsi - Komuna e Mamushds
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

02. Nr. 73- -tt
Dat6: 01.10.2013

!,o..i, L"L- i!;:" I t..i , l-i-

NE bazi! t€ nenit 13,58, te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale, Lidi Nr.03/L-040'

Kryetari i Komun6s sd Mamush6s me dat6 01.10.2013, merre kdtd :

VENDIM
\,:

i

z.yahyaMazreku, shkarkohet nga posti i Drejtorit t€ Drejtoris€ s€ Buxhet Financa

I p6rmendura n€n piken I te kiitij vendim shkarkohet nga ky pozicion piirfundimisht

me 03.10.2013, 
i

NI
Ky vendim hyn€ n€ fuqi me dit€n e marrjes sii tij.

Ti dor€zohet:

' z.Yaba Mazreku,

' ZyrEs sii Personelit dhe
. arkivit.

KomunEs



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Koqovo

Mamuqa
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of M

02. Nr. v ''l -tz
Tarih: 01.10.2013

Jerel Ozycinetim'in 03/L-040 no,lu yasasr,run 13.5g
Mamuga Belediyesi Bagkanr 0l/10/2013 tarihinde gu:

Sayrh maddesini esas alarak.

KARARI.
Almaktadr. ',,

I
Sn' Yahya Mazreku, Britge ve Finans Mridiirltilri Mtidtirii g<irevinden alnmaktadrr.

II
03'r0'20r3 tarihinden itibaren bu karamamenin 1-inci noktasmda adr gegen qahrstamamen gdrevinden ahnmaktadrr.

III
Bu kararname ahndrgr gtinden itibaren nirtirrtige girecektir.

Bu kararname:
. Sn. yahyaMazreku
. Personel Ofisi ve. Argive.

Teslim edilecektir.

Mamuga Belediye Bagkam
Arif Btittg

iN li
)l a

:ii, i.

*



Republika e Kosovtjs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo {-*--

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

/.?,r,,t't

*rl15 " O

02. Nr. 74 -n
Dat€: 01.10.2013

Ni! bazi! t€ nenit 13, 58, te Ligiit pi:r vet€qeverisje Lokale, Ligii Nr.03 /L-040,
Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s me dat0 01.10.2013. merre k€t€ :

VENDIM '1.

i:li.li:';i iir-;t e :,'!.i,li s o' ii t

z. Riijdi Kr0ezi, shkarkohet nga posti i
P€rgjithshme.

I p6rmendura n6n piken I te k€tij vendim
me 03.10.2013.

III
Ky vendim hyn€ n€ fuqi me dit€n e marrjes sE tij.

Ti dor€zohet:
. z. Rtijdi Kri.iezi,
. ZyrEs s€ Personeli! dhe
. arkivit.

I
Drejtorit t€ Drejtoris€ s6 Adminishat6s s€

il
shkarkohet nga ky pozicion p€rfundimisht

Kryetar i Komunds

\ \rfFlun{

ifiPuLU
{l ' I,

v

i14a f, 1 ! ? * 8e iediy€ :; i'{ r; ta u rt zt e lil aza z.t stzl s:.
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e?t/

02. Nr. ?'l -ts
Tarih: 01.10.2013

i ie*:i1':i!iiii':

,,, t r, o,, &!i :::i&#M*ffi

Yerel $zyonetim'in 03lL-040 no'lu Yasasr'mn 13.58 Sayrh maddesini esas alarak,

Mamuqa Belediyesi Ba;kam 0Ill0l20l3 tarihinde qu:

KARARI
Almaktadrr.

'1

Sn. Rtijdi Krilezi, Genel idare MtdiirftigUlr4tiaUrU gOrevinden ahnmaktadrr.

il
03.10.2013 tarihinden itibaren bu karamamenin l-inci noktasmda adr gegen qahrs

tamamen gOrevinden ahnmaktadrr.

ilI
Bu kararname ahndr$r giinden itibaren yiiri,irliipe girecektir.

Bu kararname:

' Sn. Rtijdi Kriiezi
. Personel Ofisi ve

' Ar$ive.
Teslim edilecektir.

Mamuga Belediye Baqkam
Arif Biitiig



Republika e Kosovijs - Kosova Cumhuriyeti-
Republika Kosova _ Rcpublic of tr(oroni I 

--

Mamupa llclcdiycsi _ Kornuna e Mamusop5tina Mamu5a - Municipatit-6;Ni;_

02. Nr.84 -n
Dat6:01.10.2013

N€ baz6 t6 nenit 13, :g, te_ Ligiit pcr vet€qeverisje Lokare, Ligii Nr.03 /L_040,Kryetari i Komun€s s€ Mamushe, ;; j# or. ro.z0l3, merre ket€ :

-/i
/ ,i

z. Nuhi Morin4 shkarkohet
Mirdqenie Sociale.

VENDIM

I
nga posti i Drejtorit tii Drejtoris€ s€ Sh€ndet€si dhe

!'r

'Y

u
l5Tff#l"rn6n 

piken r te ki:tij vendim shkarkoher nga ky pozicion p.rtundimisht

Ky vendim hyn6 n€ tuqi me dit€n e,*:lle tii.

Ti dor6zohet:
. z. Nuhi Morina,. Zyrls s€ personelif dhe. arkivit.

@
J {}Fi;tir;a r,*i;;;::ls;r . ryj.,,

J i!c.t+;- a*_..*fr#t:/'7 I



Yerel Ozycinetim'in 03lL-040 no'lu Yasasr'mn 13.58 Sayrir maddesini esas alarak,
Mamuga Belediyesi.Bagkam 0I / l0 12013 tarihinde qu:

Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo,.

Mamuga
Opltina

Belediyesi - Komuna e Mam
MamuSa - Municipality Of M

02.Nr. v/ -rc
Tarih: 01.10.2013

r 
"n 

er,,v',,*. y',;*;li:*:,..,+. : l' {.

KARARIr Almaktadrr.

I
Sn. Nuhi Morina, Salhk ve Sosyal Refah
ahnmaktadrr.

Miidrirliigri Miidiini gcirevinden

u
03.10.20i3 tarihinden itibaren bu kararnamenin 1-inci noktasrnda adr gegen gahrs
tamamen gcirevinden ahnmaktadrr.

III
Bu kararname ahndrlr gtinden itibaren ytirtirlti[e girecektir.

Bu kararname:
r Sn. Nuhi Morina
. Personel Ofisi ve

' Arqive.
Teslim edilecektir.

Mamuga Belediye Baqkam



Republika e Kosov0s - Kosova Cumhuriyeti
Rcpublika Kosova - Republic of Kosovo i-= "

02. Nr. ,{ff -n
Dat€: 01.10.2013

N€ baz€ td nenit 13, 58, te Ligiit p€r vet€qeverisje Lokale, Ligji Nr.03 /L-040,
Kryetari i Komunds s€ Mamush€s me datl0l.l0.20l3" merre k6t€:

, 
* 

VENDIM '1 '

'1

I
z. Cafer Morina, shkarkohet nga posti i Drejtorit tii Drejtorise sd Arsim, Kultur Rini
dhe Sport. 

,,
I p€rmendura n€n piken I te ketij vendim shkarkohet nga ky pozicion perfundimisht
me 03.10.2013,

III
Ky vendim hynii n€ fuqi me dit€n e marrjes s€ tij.

Ti dor€zohet:
. z. Cafer Morina,
. ZyrEs s€ Personeli! dhe
. arkivit.

Kryetar i Komuniis /



il

lh,.i.ir. ,, i1.

R.epublika c
Itcpublika

Mamuqa
Op5tina

Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Kosova - Republic of Kosovo

Belediyesi - Komuna e

Mamu5a - Municipalify usa"..-:r--:ffi,,

02. Nr. d.} -13
Tarih: 01.10.2013

I

Yerel Ozy6netim'in 03lL-040 no'lu Yasast'ntn 13.58 Sayrh maddesini esas alarak,
Mamuga Belediyesi Baqkam 0ll10l20l3 tarihinde qu:

KARARI
Almaktadrr.

I
Sn. Cafer Morina, Epitim, Ktiltiir, Genglik ve Spor Mtidiirlii$i Miidtirii gdrevinden
ahnmaktadrr.

II
03.10.2013 tarihinden itibaren bu kararnamenin f -inci noktasrnda adr gegen gahrs

tamamen gOrevinden ahnmaktadrr.

ilI
Bu kararname ahndrlr giinden itibaren ytiriirltile girecektir.

Bu kararname:

' Sn. Cafer Morina
. Personel Ofisi ve

' Ar$ive.
Tesiim edilecektir.

le=r,1il:a $elcrii"1.*9i - {a!r1t!!t.a e M.-,,,

{}p6iinz rarl:*ru:;;r - i\,rirJriitiiiirI o( lvii.

ri6.Nr. -,t- ..^.juA:"/A"J / ?



02. Nr. :iO -ts
Dati: 01.10.2013

z. Cavit Mazrek, shkarkohet nga
Urbanizdm dhe Gjeodezi Kadast€ti.

Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova - Repubtic of

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamus
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mam

VENDIM

l{c:i.rv:r i

0 p i i i fi s Fii ;:.fi ii s ii - 
^: 

L T ) ! !:: \ i:r i|1i rt ! .l^i! 
::t t:t :.t :. ;:

Fio.i,ir L"u -tp-1_1" _ c*'-.,1_".J*,-.

Drejtorit t6 Drejtoris6 s6 planifikim"

,.4

N6 bazt! t6 nenit 13, :g, te Ligiit pcr vetEqeverisje Lokale, Ligii Nr.03 /L_040,
Kryetari i Kompn6s s€ Mamushes me oate ot.to:0r3, nrerle kete :

rl"

I
posti i

I pglo.rl{lra ndn piken I te kdtij vendim litartorret nga ky pozicion p€rtundimisht
me 03.10.2013.

m
Ky vendim hyn0 n€ fuqi me dit€n e manjes s€ tii.

Ti dor€zohet:
. z. CavitMazrek,
. Zyrds s6 Personelit, dhe. arkivit.

Komun€s



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

MamuEa Belediyesi - Komuna e

Op5tina Mamu5a - Municipality

02. Nr. 'Vu -tl
Tarih: 01.10.2013

Yerel Ozycinetim'in 03lL-040 no'lu Yasasr'mn 13.58 Sayrh maddesini esas alarak,
Mamuga Belediyesi Baqkam 0Ill0l20l3 tarihinde gu:

KARARI
Almaktadrr.

I

.I

Sn. Cavit Mazrek, Planlama, $ehirlegme ve Jeodezi Kadastro Miidtirliigii Miidtiri.i
gdrevinden ahnmaktadrr.

il
03.10.2013 tarihinden itibaren bu kararnamenin f -inci noktasrnda adr gegen gahrs

tamamen g0revinden ahnmaktadrr.

III
Bu kararname ahndrlr giinden itibaren yiiriirliile girecektir.

Bu karamame:
r Sn. Cavit Mazrek
. Personel Ofisi ve
. Arqive.

Teslim edilecektir.

Mamuqa Belediye Bagkam

_ ./,j
/1f

i\tamula Bslc.ii:/e5: - lttlllrina e l'

(JpSiina l:1afl ili:' fnLiff ici$]3i "

'tr.it\l;t&2/b*""/,*. L -r

Arif Btittig


